
PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

EMPREENDEDORISMO - SDTE Nº 21 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016 

(SDTE/COSAN) SUSPENDE, EM CARATER EXCEPCIONAL, O FUNCIONAMENTO DAS 
FEIRAS LIVRES RELACIONADAS NO ANEXO I, POR OCASIAO DAS ELEICOES DE 
2016. 

PORTARIA SDTE Nº 21/2016 

(SDTE/COSAN) 

O COORDENADOR DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a que lhe é determinada pelo artigo 
27, inciso I, do Decreto 48.172, de 06 de março de 2007, que dispõe sobre o 
funcionamento das Feiras Livres no Município de São Paulo, 

CONSEDERANDO, a solicitação constante do Ofício TRE/SP N.º 994, de 13 de abril de 
2016, do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo; 

CONSIDERANDO, ainda, a realização das Eleições de 2016 e a necessidade de manter 
desimpedidos os acessos dos logradouros onde estão instaladas as juntas eleitorais. 

RESOLVE: 

Art. 1º. SUSPENDER, em caráter excepcional, o funcionamento das feiras livres 
relacionadas no ANEXO I, por ocasião das Eleições de 2016, nos dias 01 e 02 de outubro 
de 2016, bem como nos dias 29 e 30 de outubro de 2016, em caso de ocorrência de 
eventual segundo turno. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

ANEXO I 

RELAÇÃO DAS FEIRAS LIVRES QUE FUNCIONAM NA VÉSPERA E NO DIA DAS 
ELEIÇÕES DE 2016 

SUB Nº FEIRA NOME DA FEIRA TIPO LOGRADOURO Nº BAIRRO REFERÊNCIA 

SE 1192-4 ANHANGABAU RUA SANTO AMARO - BELA VISTA AGUIAR BARROS E 
FCA MIQUELINA 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO PRAÇA DA KANTUTA - CANINDÉ PRAÇA DOS 
BOLIVIANOS 

AF 1031-6 VILA CARRAO RUA COMEN GIL PINHEIRO 325 VILA CARRÃO - 

PA 1246-7 VILA VARGEM GRANDE II RUA BEIJA FLOR - VILA VARGEM GRANDE - 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA PADRE VIRGILIO CAMPELO - CIDADE KEMEL - 

IT 1099-5 CAMARGO VELHO AV TOME DIAS LAÇO C/AV ACADEMIA DE ASO PAULO - 
JARDIM CAMARGO NOVO RUA DO PROGRESSO 

BT 1193-2 COHAB RAPOSO TAVARES RUA CACHOEIRA DO ARREPENDIMENTO - JD 
ARPOADOR CJ HAB RAPOSO TAVARES 



S.A 1077-4 CAMPO GRANDE RUA ARNALDO MAGNICARO 398 JD JURUBATUBA AV 
NOSSA SRA DO SABARA 

VP 1033-2 PARQUE SAO LUCAS RUA CARLOS CESAR - VL DIVINA PASTORA ES 
ORATORIO E PROF LUIZ I MELO 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA CEL SALVADOR MOYA - - - 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA ANDRÉ FURTADO DE MENDONÇA - JD 
ROMANO - 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA EUDORO LINCOLN BERLINK - JD ARPOADOR - 

MO 1046-4 VILA DIVA RUA BUENÓPOLIS - VL SANTA CLARA - 

AD 1084-7 JARDIM MIRIAM AV ANGELO CRISTIANINI 32 JD MIRIAM ENTRE CUPECE 
E AV ASSEMB 

AF 1055-3 VILA SANTA IZABEL RUA LUIS PINTO S/N VILA CARRAO RUA 
CONSELHEIRO CARRAO 

AF 7039-4 VILA ARICANDUVA RUA FRANCISCA DE PAULA 278 VILA CARRAO TV 
RUA 19 DE JANEIRO 

BT 1029-4 VILA MORSE RUA IBIAPABA - VL SONIA RUA MANOEL JACINTO 

BT 1074-0 JARDIM ARPOADOR RUA ADERBAL STRESSER - JD ARPOADOR KM 18 
DA RV RAPOSO TAVARE 

BT 1129-0 RAPOSO TAVARES RUA GABRIEL DE CARVALHO - JD BOA VISTA 
RODOVIA RAPOSO TAVARES 

CL 1070-7 PARQUE ARARIBA RUA FRANCISCO SOARES - PQ REGINA ENTRE 
FRANCISCO SOARES 

CL 1078-2 CAMPO LIMPO AV AMADEU DA SIVA SAMELLO S/N CMPO LIMPO TV ES 
CAMPO LIMPO 

CL 7134-0 JARDIM UMUARAMA RUA ODEMIS - JD UMUARAMA - 

CT 1151-7 COHAB CIDADE TIRADENTES RUA PADRE ALDEMAR MOREIRA S/N 
SANTA ETELVINA CONJ HAB CIDADE TIRADENTE 

CV 1019-7 CHORA MENINO AV BARUEL 661 BARUEL AVENIDA CASA VERDE 

FO 1097-9 PARQUE BELE, AV GUILHERME DE ALMEIDA 107 PQ BELEM AVENIDA 
PARADA PINTO 

IP 1015-4 JARDIM PREVIDENCIA AV INHAIBA - MOINHO VELHO RUA VERGUEIRO 

IQ 1179-7 TERRA BRASILEIRA RUA TERRA BRASILEIRA S/N VILA SUIÇA RUA 3 E 
TERRA BRASILEIRA 

IQ 7038-6 CIDADE LIDER RUA FRANCISCO MUNHOZ FILHO 501 CIDADE LIDER 
PARALELA A AV. LIDER 

IT 7220-6 CONJUNTO CDHU CAMARGO VELHO RUA DA CONQUISTA-G S/N CDHU 
CAMARGO VELHO - 



JÁ 1067-7 SÃO JOSE RUA HUGO VITOR DA SILVA S/N AMERICANOPOLIS SÃO 
PAULO 

JÁ 7001-7 APACE RUA APACE 372 JABAQUARA TV ENG GEORGE CORBISIER 

LA 1053-7 CAIOVAS RUA DR COSTA JUNIOR C TANABI 35 AGUA BRANCA AVENIDA 
ANTARTICA 

MB 1082-0 JARDIM ANGELA RUA MARCELINO COELHO S/N JD ANGELA S/INF. 

MG 1024-3 VILA MEDEIROS RUA ATALIBA VIEIRA 223 MEDEIROS AV NOSSA SRA DO 
LORETO 

MG 1152-5 COHAB FERNAO DIAS RUA COMBATE LAGOA BRANCA - VL SABRINA 
ALONSO P B AVENTURA DE S 

MO 1002-2 CONCORDIA RUA CONSELHEIRO BELISARIO S/N BRAS RUA MARIA 
MARCOLINA 

MO 1008-1 MAE DO CEU RUA TUIUTI 2753 TATUAPE PRAÇA SILVIO ROMERO 

MO 7089-0 CHACARA MARANHAO RUA ADELINO DE ALMEIDA CASTILHO 782 
TATUAPE MANOEL AVILA E ARIANA 

MP 1102-9 VILA MARA RUA SÃO GONÇALO DO RIO DA PEDRAS 132 PQ 
PAULISTANO AVENIDA OLIVEIRA DE FREI 

MP 1125-8 VILA ITAIM RUA CACHOEIRA MANGAVAL 37 ITAIM PAULISTA DEPOIS 
ESTAÇAO ITAIM 

CL 1118-5 JARDIM ROSANA RUA CARLOS NAHAS - JD ROSANA ESTRADA 
PIRAJUSSARA 

SM 1045-6 SÃO MATHEUS RUA JOAQUIM GOUVEIA FRANCO 173 CID SÃO 
MATHEUS AVENIDA MATEO BEI 

SM 1194-0 JD VILA CARRAO I AV BASSANO DEL GRAPA S/N JD VL CARRÃO - 

SM 7083-1 PQ BOA ESPERANÇA RUA DIOGO GARCIA 283 JD PLANALTO RUA 
ANTONIO A FERREIRA 

ST 1052-9 VILA GUSTAVO RUA CANEDOS S/N VILA GUSTAVO - 

VM 1028-6 BOSQUE RUA CARNEIRO DA CUNHA S/N VL DA SAUDE ESQ VISCONDE 
INHAUMA 

VP 1012-0 VILA PRUDENTE RUA JOSE ZAPPI - VL PRUDENTE RUA CAPITAO 
PACHECO CHAV 

VP 1016-2 VILA ALPINA RUA DR VICENTE GIACAGLINI - VL BELA RUA COSTA 
BARROS 

VP 1050-2 TOLSTOI RUA DR TOLSTOI DE CARVALHO - SAPOPEMBA AVENIDA 
SAPOPEMBA 

VP 1075-8 PQ SANTA MADALENA RUA ALM. OCTACILIO CUNHA - PQ STA 
MADALENA AV. SAPOPEMBA ALT. 10 

VP 7041-6 VILA REUNIDAS AV MORAIS COSTA 1050 VL REUNIDAS TV ES ORATORIO 



VP 7090-4 JARDIM GRIMALDI RUA JOSE JOAQUIM 253 JD GRIMADI PROX LARGO 
DO JD GRIMALDI 

VP 7133-1 COHAB SAPOPEMBA RUA (ESQUIVEL NAVARRO) FELICI TOSI S/N CONJ 
TEOTONIO VILELA SAPOPEMBA (Conj. Da COHAB) 

SE 1175-4 SANTA EFIGENIA RUA DOS ANDRADAS - STA EFIGENIA AV IPIRANGA E R 
AURORA 

CL 7085-8 JARDIM MARIA SAMPAIO RUA ANTONIO VIEGAS DE ATAIDE - JD MARIA 
SAMPAIO TV RUA MAL JOAO CARLOS BARRETO 

CL 7241-9 JARDIM OLINDA RUA CARDOSO MOREIRA - JARDIM OLINDA RUA JOAO 
FRANCO LEITE 

VP 7108-0 FAZENDA DA JUTA RUA VICTORIA MARCONATO ZONTA - JD 
SAPOPEMBA TV AV SAPOPEMBA ALTURA 12000 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA ALPHOENSE JOAILLER - SITIO CONCEIÇÃO - 

- - ÑÃO CONSTA DO CADASTRO RUA FRANCISCO JOSÉ VIANA - CIDADE 
TIRADENTES - 

 


